BEKANNTMACHUNG

Die Gemeindevertretung Bliesdorf hat folgende Beschlüsse gefasst:

öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Bliesdorf vom 22.06.2009:

Beschluss Nr: Blies/20090622/Ö11

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Bliesdorf beschließt die außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von 19.413,00 €in der Haushaltsstelle 02/8820/9600 für die Herstellung von Flachspiegelbrunnen zur Löschwasserversorgung. Die Finanzierung erfolgt aus der Einnahme von Fördermitteln aus dem Konjunkturpaket II in Höhe von 16.501,00 €in der Haushaltsstelle 02/8820/3620. Der Eigenanteil in Höhe von 2.912,00 €wird aus der Rücklage erbracht. Die Maßnahme wird in den Nachtragshaushalt eingestellt.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 9 davon anwesend: ..8 davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: ...0...... Abstimmungsergebnis: Dafür:8.... Dagegen:0..... Enthaltung: ...0.....

Beschluss Nr: Blies/20090622/N17

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Bliesdorf beschließt einen Flächentausch.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 9 davon anwesend: ..8
davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen:0.....

Abstimmungsergebnis: Dafür:8....... Dagegen: ...0...... Enthaltung:0.......

Eilentscheidung

Die ehrenamtl. Bürgermeisterin der Gemeinde Bliesdorf, Frau Eva-Maria Andresen, und die stellv. Amtsdirektorin des Amtes Barnim-Oderbruch, Frau Sylvia Borkert, haben am 24. 04. 2009 eine Eilentscheidung zur Bewilligung einer Dienstbarkeit (Wegerecht auf dem Flurstück 142, Flur 4 in der Gemarkung Bliesdorf zugunsten der Flurstücke 141 und 140 bzw. Folgeflurstück) beschlossen.

Die Nutzung gestattet das unentgeltliche Begehen und Befahren zum Erreichen der Flurstücke 141 und 140 vom Pappelweg aus. Der Ausübungsbereich ist im Lageplan gekennzeichnet.

Die Eilentscheidung wurde am 22.06.2009 durch die Gemeindevertretung der Gemeinde Bliesdorf bestätigt.